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Kære Naser. 

 

Det er længe siden. Håber alt er vel hos dig.  

 

Jeg skriver til dig i din egenskab af formand for forsvarsudvalget. Jeg vil gerne opfordre til, at I afholder en 

høring om lovforslaget om Center for Cybersikkerhed.  

 

DANSK IT mener, at udkastet til et nyt lovforslag om Center for Cybersikkerhed - herunder ikke mindst den 

såkaldte netsikkerhedstjeneste - er mere vidtgående og vidtrækkende end nødvendigt. Med forslaget vil 

Center for Cybersikkerhed kunne overvåge eksempelvis en tilsluttet virksomheds internettrafik med henblik 

på at kunne opdage og imødegå sikkerhedshændelser. Noget der også har givet anledning til en del omtale 

i medierne. 

 

Denne del af lovforslaget kan DANSK IT dog ikke bakke op om i den nuværende form, ligesom vi forstår på 

mange andre, der har bidraget med høringssvar, at de forholder sig kritisk til særligt den del af lovforslaget. 

I vores høringssvar fremfører vi blandt andet, at der i lovforslaget lægges op til, at et påbud alene vil være 

almindelig rekursadgang.  

 

DANSK IT opfordrer til, at man inden udvalgsbehandlingen af loven, etablerer en eksperthøring på 

Christiansborg i udvalgsregi for at klæde udvalgsmedlemmerne bedst muligt på til at gennemskue 

konsekvenserne af lovgivningen. 

 

DANSK IT stiller ger e ed eksperter til høri ge . De vil ed udga gspu kt i DANSK IT’s 
leverandøruafhængighed og politiske uafhængighed kunne bidrage med neutrale faglige vurderinger af 

konsekvenserne af lovforslaget.  

 

Vi indgår også gerne et samarbejde med andre organisationer om at sammensætte et fuldstændigt 

ekspertpanel. 

 

Jeg håber meget, at I i udvalget vil gennemføre en sådan høring. 

 

Med venlig hilsen 
 

Rikke Hvilshøj 
Adm. direktør 
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Følg DANSK IT 

 

       
 
DANSK IT er en uafhængig interesseorganisation og et fællesskab for it-professionelle. Her kan du sætte fokus på din 
karriere gennem fortsat kompetenceudvikling og deltagelse i Danmarks største it-faglige netværk. DANSK IT arbejder 
for at fremme og understøtte it, hvor dette skaber værdi for samfundet og den enkelte. At samle, styrke og udvikle it-
brugere og it-professionelles kompetencer og faglighed. Og på et uafhængigt grundlag varetage samfundets og 
medlemmernes it-interesser. 
 

 

https://www.facebook.com/dit.dk
https://dk.linkedin.com/company/dansk-it
https://twitter.com/DITdanskIT
https://www.youtube.com/channel/UCLBzRGcXh-Do9fPdSdvQydA
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